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Τιµοκατάλογος Ρυθµιζόµενων Χρεώσεων Οικιακών Παροχών - Μη Ωριαίος Μετρητής 
 

 

Σύστηµα Μεταφοράς ∆ίκτυο ∆ιανοµής 
  

Κλίµακα Κατανάλωσης 

(KWh) / 4µηνο* 

Χρέωση Ενέργειας 

(€/KWh) 

Μοναδιαία Πάγια Χρέωση 

(MΠΧ) € / kVA * ΣΙ / έτος 

Μοναδιαία Μεταβλητή 

Χρέωση (ΜΜΧ) €/kWh 

ΕΤΜΕΑΡ 

(€/KWh) 

ΥΚΩ 

(€/KWh) 
 0-1600 KWh  

0,01151 
 

6,210 
 

0,00339 
 

0,017 

0,0069 

Ηµερήσιας 1601-2000 KWh 0,05 
 >2000 KWh 0,085 
 0-1600 KWh  

0,01151 
 

6,210 
 

0,00339 
 

0,017 

0,0069 

Νυχτερινής 1601-2000 KWh 0,015 
 >2000 KWh 0,03 

∆ικαιούχοι ΚΟΤ Α και ΚΟΤ Γ ** 0 0 0 0,017 0 

∆ικαιούχοι ΚΟΤ Β 0,01151 0 0,00339 0,017 0** 

* Σε περίπτωση που η τετραµηνιαία κατανάλωση ενέργειας υπερβαίνει τα όρια κατανάλωσης ορισµένης κλίµακας µόνο η υπερβάλλουσα κατανάλωση χρεώνεται βάσει 
των χρεώσεων της επόµενης σε σειρά κλίµακας. 

** Οι χρεώσεις του ανωτέρω Πίνακα ισχύουν για κατανάλωση εντός των ορίων κατανάλωσης που ορίζονται σύµφωνα µε την ΥΠΡΓ/892/152/8.1.2018 (Β’ 242) απόφαση 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, όπως ισχύει. 

 

 

Τιµοκατάλογος Ρυθµιζόµενων Χρεώσεων Οικιακών Παροχών - Ωριαίος Μετρητής 
 

 

Σύστηµα Μεταφοράς ∆ίκτυο ∆ιανοµής 
  

Κλίµακα Κατανάλωσης 

(KWh) / 4µηνο* 

Χρέωση Ισχύος (€/MW 

Ισχύος Χρέωσης ανά 
μηνα) 

Χρέωση µε τη µέση ισχύ στην 

Αιχµή (€/kVA/έτος/cosφ) 

Μοναδιαία Μεταβλητή 
Χρέωση (ΜΜΧ) 
(€/kWh/cosφ) 

ΕΤΜΕΑΡ 

(€/KWh) 

ΥΚΩ 

(€/KWh) 

 0-1600 KWh  
5,482 

 
203,112 

 
0,00319 

 
0,017 

0,0069 

Ηµερήσιας 1601-2000 KWh 0,05 
 >2000 KWh 0,085 
 0-1600 KWh  

5,482 
 

203,112 
 

0,00319 
 

0,017 

0,0069 

Νυχτερινής 1601-2000 KWh 0,015 
 >2000 KWh 0,03 

∆ικαιούχοι ΚΟΤ Α και ΚΟΤ Γ** 0 0 0 0,017 0 

∆ικαιούχοι ΚΟΤ Β 5,482 0 0,03319 0,017 0** 

* Σε περίπτωση που η τετραµηνιαία κατανάλωση ενέργειας υπερβαίνει τα όρια κατανάλωσης ορισµένης κλίµακας µόνο η υπερβάλλουσα κατανάλωση χρεώνεται 
βάσει των χρεώσεων της επόµενης σε σειρά κλίµακας. 

** Οι χρεώσεις του ανωτέρω Πίνακα ισχύουν για κατανάλωση εντός των ορίων κατανάλωσης που ορίζονται σύµφωνα µε την ΥΠΡΓ/892/152/8.1.2018 (Β’ 242) 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, όπως ισχύει. 
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Τιµοκατάλογος Ρυθµιζόµενων Οικιακών και 

Επαγγελµατικών Παροχών Χαµηλής Τάσης 

ΗΡΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΕ 

Λεωφ. Κηφισίας 124 και Ιατρίδου 2 115 26 Αθήνα (κεντρικά γραφεία) 

Τηλ: 213 03 33 000 - Fax: 213 00 75 499 

heron.gr - customercare@heron.gr 
Information Classified as General 

 

 

Τιµοκατάλογος Ρυθµιζόµενων Χρεώσεων Επαγγελµατικών Παροχών - Μη Ωριαίος Μετρητής 
 

 
Σύστηµα Μεταφοράς ∆ίκτυο ∆ιανοµής 

  

Κατηγορία 
Καταναλωτών 

Χρέωση Ισχύος 

(€/MW 

Ισχύος 

Χρέωσης 

ανά μήνα) 

Χρέωση Ενέργειας 

(€/KWh) 

Μοναδιαία Πάγια 

Χρέωση(MΠΧ) € / 

kVA * ΣΙ / έτος 

Μοναδιαία Μεταβλητή 

Χρέωση (ΜΜΧ) €/kWh 

ΕΤΜΕΑΡ 

(€/KWh) 

ΥΚΩ 

(€/KWh) 

ΧΤ 

Εµπορικοί 

χωρίς 

Ωριαίο 
Μετρητή 

 

0 

 

0,00918 

 

11,339 

 

0,00339 

 

0,017 

 

0,01824 

ΧΤ 

Βιοµηχανικο 

ί χωρίς 

Ωριαίο 
Μετρητή 

 

0 

 

0,00788 

 

13,651 

 

0,00339 

 

0,017 

 

0,01824 

ΧΤ Λοιποί πλην 

Αγροτικών (π.χ. 

∆ηµόσιο & 

ΝΠ∆∆/Οργανισµοί) 

χωρίς Ωριαίο Μετρητή 

 

0 

 

0,01151 

 

6,210 

 

0,00339 

 

0,017 

 

0,01824 
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Τιµοκατάλογος Ρυθµιζόµενων Οικιακών και 
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Τιμοκατάλογος Ρυθμιζόμενων Χρεώσεων Επαγγελματικών Παροχών – Ωριαίος Μετρητής 
 

Σύστηµα Μεταφοράς ∆ίκτυο ∆ιανοµής 
  

Κατηγορία 
Καταναλωτών 

Χρέωση Ισχύος 

(€/MW 

Ισχύος 
Χρέωσης 
ανά μήνα) 

Χρέωση 

Ενέργειας 

(€/KWh) 

Μοναδιαία Πάγια 

Χρέωση(MΠΧ) € / kVA / 

έτος/ cosφ 

Μοναδιαία Μεταβλητή 

Χρέωση (ΜΜΧ) €/kWh/ 

cosφ 

ΕΤΜΕΑΡ 

(€/KWh) 

ΥΚΩ 

(€/KWh) 

ΧΤ Λοιποί πλην 

Αγροτικών (π.χ. 
∆ηµόσιο & ΝΠ∆∆/) με 
Ωριαίο Μετρητή 

 

5,482 

 

0 

 

203,112 

 

0,00319 

 

0,017 

 

0,01824 

 
Ισχύς από: 

Γ1: ΧΧΣ από 1.3.2026, ΧΧ∆ από 1.7.2027, ΥΚΩ από 1.1.2019, ΕΤΜΕΑΡ από 1.1.2019 

Γ1N: ΧΧΣ από 1.3.2026, ΧΧ∆ από 1.7.2025, ΥΚΩ από 1.1.2019, ΕΤΜΕΑΡ από 1.1.2019 

Business 21 & Industry 21: ΧΧΣ από 1.3.2026, ΧΧ∆ από 1.7.2025, ΥΚΩ από 1.1.2019, ΕΤΜΕΑΡ από 1.1.2019 

Business 22 & Industry 22: ΧΧΣ από 1.3.2026, ΧΧ∆ από 1.7.2025, ΥΚΩ από 1.1.2019, ΕΤΜΕΑΡ από 1.1.2019 

Business 23 & Industry 23: ΧΧΣ από 1.3.2026, ΧΧ∆ από 1.7.2025, ΥΚΩ από 1.1.2019, ΕΤΜΕΑΡ από 1.1.2019 

 
ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΟ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΡΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

 
Οι χρεώσεις στον Λογαριασµό Ηλεκτρικής Ενέργειας, διακρίνονται στις εξής κατηγορίες: i) Xρεώσεις Προμήθειας, που διακρίνονται σε Χρέωση Παγίου και 

Χρέωση Προμήθειας, ii) Ρυθµιζόµενες (Μονοπωλιακές) Χρεώσεις, οι οποίες ορίζονται διοικητικά και εφαρµόζονται σε όλους τους καταναλωτές µε τον ίδιο 

τρόπο, ανεξαρτήτως του Προµηθευτή Ηλεκτρικής Ενέργειας µε τον οποίον έχουν συνάψει σχετική Σύµβαση Προµήθειας και iii) Λοιπές Χρεώσεις υπέρ τρίτων, 

που καθορίζονται βάσει ενεργειακής νοµοθεσίας και οι οποίες αφορούν σε Τέλη και Φόρους που συνεισπράττονται µε το λογαριασµό του ηλεκτρικού ρεύµατος 

(ενδεικτικά και όχι περιοριστικά: Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης (ΕΦΚ), ∆ΕΤΕ, ΦΠΑ, ΕΡΤ,∆ηµοτικά Τέλη και Φόροι κ.ο.κ.). 

 
Πλέον συγκεκριµένα οι Ρυθµιζόµενες Χρεώσεις είναι οι εξής: i) Χρήση ∆ικτύου Μεταφοράς & Λοιπές Επιβαρύνσεις (δαπάνες λειτουργίας, συντήρησης και 

ανάπτυξης του Συστήµατος Μεταφοράς καθώς και χρεώσεις από τη νοµοθεσία για τη εύρυθµη λειτουργία της αγοράς), ii) Χρήση 

∆ικτύου ∆ιανοµής (δαπάνες λειτουργίας, συντήρησης και ανάπτυξης του ∆ικτύου ∆ιανοµής Μέσης και Χαµηλής Τάσης), iii) το Ειδικό Τέλος Μείωσης Εκποµπών 

Αερίου Ρύπων (Ε.Τ.Μ.Ε.Α.Ρ.), iv) Υπηρεσίες Κοινής Ωφέλειας (ΥΚΩ – αφορούν στο αυξηµένο κόστος παροχής ηλεκτρικής ενέργειας στους καταναλωτές των 

µη διασυνδεδεµένων νησιών, όπως επίσης στην παροχή ηλεκτρικής ενέργειας µε ειδικό "Κοινωνικό Οικιακό Τιµολόγιο" (Κ.Ο.Τ.) σε ευπαθείς καταναλωτές, 

βάσει σχετικής Υπουργικής Απόφασης και στην παροχή ηλεκτρικής ενέργειας µε ειδικό «Τιµολόγιο Υπηρεσιών Αλληλεγγύης» (Τ.Υ.Α.) σε νοµικά πρόσωπα 

δηµοσίου δικαίου προνοιακού χαρακτήρα, όπως εκκλησιαστικά-φιλανθρωπικά ιδρύµατα, φορείς ιδιωτικού δικαίου µη κερδοσκοπικού χαρακτήρα οι οποίοι 

παρέχουν υπηρεσίες κοινωνικής φροντίδας κ.ά.). 
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